YueOHblii mIaH
MIPOrpamMMBbI MOATOTOBKH KBaTH(PHUITUPOBAHHBIX pab0oUnX, TOHKHOCTEH CIIyXKallKX 10 npodeccuu
15.01.05CBapmuk (py4HOH W YaCTHIHO MEXaHH3NPOBAHHOM cBapku (HamiaaBkm), 1 kypc (rp.Ne 1CB)

®dopma o0yueHHst — ouHast Kpamuduxanus:
HopmartuBHbIii cpok 00yueHust Ha CBapIIMK PyYHOU TYTrOBON CBApKH, IIABSIIIUMCS MOKPHITHIM AJIEKTPOIOM,
OCHOBHOT'0 00111ero 00pa3oBaHus -  CBapLIMK YaCTUYHO MEXaHU3MPOBAHHOW CBApKU IUIaBleHueM 3-4 paspsaa
=
=3
Haumenos s
anue §
LHUKJIOB, ;
AUCIHUILIN = N
1, E YueOHas Harpy3ka o0yyaromuxcs (4ac.) Pacnpenenenue 00s13aTeIbHOM HATPY3KHU N0 KypcaM U ceMecTpaM (4ac B ceMecTp)
npodeccuo E
HAJIBHBIX £
Moay.Jiei, §
MJIK, z
MPAKTHK =
2
5 § § 06H33TCJIBH§H ayAuTOpHAasi I kypc II kypc 111 kypc
[ o e . O o o
5| 5|E-5%F| BT |siii| -gas 3§ |0ENEENEeinE <Faf
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14
Oo6meoopa
0.00 30BaTeJIbH 4206 612 792 612 800 612 778
bIH HUKJI
Y] o6mme 1409 1409 584 825 436 573 350 50
OV]1.01 Pycckui ) 154 154 54 100 34 80 40
OV]1.02 | Jlurepatyp ,.1/3 210 210 95 115 68 86 56
OV]J1.03 |MuocTpann /3 210 210 95 115 68 86 56
OV]I.04 |Marematuk IRC) 328 328 132 196 96 110 92 30




OV ]1.05 Hcropust /3 228 228 92 136 68 88 72
oviLos | PRl 55 s | 171 171 71 100 51 66 34 20
s KyJBTypa
OCHOBBI
Oe3omacHoC
ov.07 ™ /3 72 72 30 42 34 38
SKU3HEIEAT
€JILHOCTH
OV/1.08 ACTPZHOMH J/3 36 36 15 21 17 19
Y] no
BBIOOpY M3
ods13aTeb
HBIX 964 | 321 643 280 363 176 219 128 120
npeaIMeTH
BIX
od0acrei
OV/1.09 | Uudopmar ,1/3 222 | 74 148 80 68 40 48 60
OV]I.10 dusnka NG 342 | 114 228 92 136 68 66 44 50
OV.11 Xumust s 1/3 342 | 114 228 92 136 68 66 24 70
OV]I.12 Ponnas , /3 58 19 39 16 23 39
Brimosaen
ne
WHMBUIya
JIPHOTO 30 xoHC
MPOEKTa 10
yueOHOM

JIACITATUINH
e




O61menpo

omm.gp |Peccnonar 456 | 138 | 318 216 102 134 120 32 32
BHBIH
UK
OI1.01 OCHOBBI 25513 112 | 36 76 54 22 22 54
OI1.02. OCHOBEBI ] 50 16 34 16 18 34
OI1.03 OCHOBBI 3 62 | 20 42 20 22 42
omo4 |Fomeknuf  pa g, | g 36 18 18 36
TEXHUYCCK
OI1.05 OCHOBEI I 48 16 32 26 6 32
OI1.06 | Besomacuo I e 48 16 32 16 16 32
OI1.07 OCHOBBI 32 32 32 32
AJLO1 COH“;‘H"Ha JB | 50 | 16 34 34 34
IIpodeccu
11.00 OHAJIbHBIT 1996 | 200 1796 258 1538 0 510 540 746
MUK
Iloaroros
ATEJbHOCB
apouHbIe
padoThI U
mv.o1 | KoHTPOIL 586 | 76 510 90 420 510 0 0
Ka4ecTBa
CBAPHBIX
IBOB
nocie

CBapKH




MJIK.01.01

OcHOBBI
TECXHOJIOTHU
U CBApKU U
CBapOYHOE
obopynoBa

HUEC

”93

54

18

36

20

16

36

MJIK.01.02

TexHonoru
s
MIPOU3BOJC
TBa
CBapHBIX
KOHCTPYKII
Hi

777&3

60

20

40

22

18

40

MJIK 01.03

Iloarorosu
TEeJbHBIE U
cOOpOUHBIC
orepanuu
nepen
CBapKOH

”7£[3

58

20

38

28

10

38

MJIK 01.04

Kontponn
KadecTBa
CBapHBIX

COEIMHEHU

n

9999

54

18

36

20

16

36

VII.01

YueOHas
NPaKTHKAa

757I[3

180

180

180

180




II11.01

IIpoussoac
TBEHHasA
NPaKTHKa

7”H3

180

180

180

180

IIM.02 |miaaBsmuM

Pyunasn
AyroBasi
cBapKa
(HamiaBKa
, pe3ka)

(V|
MOKPLITHI
M
3JIEKTPOAO
M

842

64

778

78

700

406

372

MJIK.02.01| (namnaBkw,

Texuuka u
TEXHOJIOTUS
Py4HOU
JlyTOBOM
CBapKu

pe3KH)
MOKPBITHIM
"
3NEKTPOAA
MH

”5”9

194

64

130

78

52

82

48

VYIL.02

Yueonas
NpaKTHKA

39393213

324

324

324

144

180




I111.02

Hpoussoac
TBEHHAsA
MPAKTHKA

99999;[3

324

324

324

180

144

IIM.04

YacTuuHo
MeXaHU3UP

568

60

508

90

418

134

374

MJIK.04.01

TexHuka u
TEXHOJIOTHS
YaCTHYIHO
MEXaHU3Up
OBaHHOM
CBapKu
(HarmTaBKH)
[JIaBJICHUE
M B

,,,,,3

172

60

112

90

22

74

38

YII.04

Yueonan
NMpaKTHKA

)7)99I[3

180

180

180

60

120

I111.04

Ipoussoac
TBEeHHasi
NMPaKTHKA

Mnﬂﬂg

216

216

216

216

DK.00

dusnyecka
s KyJIbTypa

80

40

40

40




Koncyabranuu Ha 1 oOyvaromerocst 4 yaca B
BrimonnHeHNe MHAMBUIYAIEHOTO TIPOCKTA 110
BapuaTtusnas yacts nukiioB OIIOIT 1444y.
W3 mux:

1. 35 y — Ha yBenuueHnue yacos OII
2. 32 4 — na BBeaeHue auctuiuinasl OI1.06
3. 77 4 — Ha yBeIMYCHHUE YacOB

IUCLUATUINH 330 82 48
yueOHO 180 204 300
TIPOM3BO/IC 180 180 360
9K3aMEHOB 4 1 2
nuddepenn 7 5 5
3a4er
T'A 3




