## Учебный план

программы подготовки квалифицированных рабочих, должностей служащих по профессии

## 15.01.05Сварщик (ручной и частично механизированной сварки (наплавки), 1 курс (гр.№ 1СВ)

Форма обучения – очная

Квалификация:

Нормативный срок обучения на основного общего образования -

сварщик ручной дуговой сварки, плавящимся покрытым электродом, сварщик частично механизированной сварки плавлением 3-4 разряда

	Наименов ание циклов, дисципли н, профессио нальных модулей, МДК, практик	Формы промежуточной аттестации	Уu	лебназ	т нагрузка с	бучающих	ся (час.)	Распределение обязательной нагрузки по курсам и семестрам (час в семестр)							
		Фо	си	СТ	Обязат	ельная ауди	торная		I курс	II k	сурс	II	І курс		
		·	Макси	Самост	Всег о заня тий	лекц ий	и в п т. р ч. а л	1 ce M.	2 сем. 22не д.	3 сем. 17 нед.	4 сем. 22 нед	5 сем. 17 нед	6 сем 21 нед		
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14		
O.00	Общеобра зовательн ый цикл				4206			612	792	612	800	612	778		
	УД общие		1409		1409	584	825	436	573	350	50				
ОУД.01	Русский	Ε",	154		154	54	100	34	80	40					
ОУД.02	Литератур	,,Д/З	210		210	95	115	68	86	56					
	Иностранн	"Д/З	210		210	95	115	68	86	56					
ОУД.04	Математик	Ε,,,	328		328	132	196	96	110	92	30				

ОУД.05	История	"Д/З	228		228	92	136	68	88	72		
ОУД.06	Физическа я культура	3,3,Д/3	171		171	71	100	51	66	34	20	
ОУД.07	Основы безопаснос ти жизнедеят ельности	,Д/3	72		72	30	42	34	38			
ОУД.08	Астрономи я	,Д/З	36		36	15	21	17	19			
	УД по выбору из обязатель ных предметн ых областей		964	321	643	280	363	176	219	128	120	
ОУД.09	Информат	"Д/З	222	74	148	80	68	40	48	60		
ОУД.10	Физика	Е,,,	342	114	228	92	136	68	66	44	50	
ОУД.11	Химия	"Д/З	342	114	228	92	136	68	66	24	70	
ОУД.12	Родная Выполнен ие индивидуа льного проекта по учебной дисциплин е	, Д/3	58	19	39	16	23		39			

ОП.00	Общепро фессионал ьный цикл		456	138	318	216	102		134	120	32	32
ОП.01	Основы	"ДЗ	112	36	76	54	22		22	54		
ОП.02.	Основы	"ДЗ	50	16	34	16	18			34		
ОП.03	Основы Допуски и	"ДЗ	62	20	42	20	22		42			
ОП.04	техническ	"ДЗ	54	18	36	18	18		36			
ОП.05	Основы	,,,,ДЗ	48	16	32	26	6					32
ОП.06	Безопасно	,,,,ДЗ	48	16	32	16	16				32	
ОП.07	Основы		32		32	32				32		
АД.01	Социальна я	"ДЗ	50	16	34	34			34			
	Професси											
П.00	ональный цикл		1996	200	1796	258	1538		0	510	540	746

МДК.01.01	Основы технологи и сварки и сварочное оборудова ние	,,,Э	54	18	36	20	16		36	
МДК.01.02	Технологи я производс тва сварных конструкц ий	"ДЗ	60	20	40	22	18		40	
	Подготови тельные и сборочные операции перед сваркой	"ДЗ	58	20	38	28	10		38	
МДК 01.04	Контроль качества сварных соединени й	"Э	54	18	36	20	16		36	
УП.01	Учебная практика	"ДЗ	180		180		180		180	

ПП.01	Производс твенная практика	"ДЗ	180		180		180		180		
ПМ.02	Ручная дуговая сварка (наплавка , резка) плавящим ся покрыты м электродо		842	64	778	78	700			406	372
МДК.02.01	Техника и технология ручной дуговой сварки (наплавки, резки) покрытым и электрода ми	,,,,,Э	194	64	130	78	52			82	48
УП.02	Учебная практика	,,,,ДЗ	324		324		324			144	180

ПП.02	Производс твенная практика	,,,,ДЗ	324		324		324					180	144
ПМ.04	Частично механизир		568	60	508	90	418	0	0	0	0	134	374
МДК.04.01	Техника и технология частично механизир ованной сварки (наплавки) плавление м в	,,,,Э	172	60	112	90	22					74	38
УП.04	Учебная практика	,,,,ДЗ	180		180		180					60	120
ПП.04	Производс твенная практика	,,,,ДЗ	216		216		216						216
1 (DK 00	Физическа я культура		80	40	40							40	

Консультации на 1 обучающегося 4 часа в	дисциплин			330	82	48
Выполнение индивидуального проекта по	учебной			180	204	300
Вариативная часть циклов ОПОП 144ч.	производс			180	180	360
Из них:	экзаменов		2	4	1	2
1. 35 ч – на увеличение часов ОП	дифференц	2	8	7	5	5
2. 32 ч – на введение дисциплины ОП.06	зачет					
3. 77 ч – на увеличение часов	ГИА	Ī				3